Læt uden for Gaardene omflydes et lille Skovpartie af Aaen, i hvis Vand de ranke Elle speile sig og frembyde i stille Søelstins Veir et fortryllende Syn. Følger man fremdeles Gangstien op imod Brangstrup Bye, da ledes man gjennem Agre, Enge og Skovkrat, som deels vorer paa lavere deels paa høiere Steder, og saaledes afvejler Skov og Agerland med hinanden, indtil man fra Gangstien atter føres ud paa den nøgne Landevei. Disse 3 Gaarde iberegneede har Brangstrup 9 fulde Gaarde, et Boelssted og 5 Huse, men ikke een Gaard er bleven ubeskaaret. Byen tæller nu foruden Indsiddere 25 Familier.

Evende Gaarde af Brangstrup og een af Lombiere have ved Udskiftningen faaet i deres Lod noget Jord af Lørup Grund. Allerede i ældre Tider har der været tvistet om, til hvilket Sogn, enten Kinge eller Ryslinge, der skulde ydes Tiende af disse Jorder, og er desangaaende Aar 1438 fældet følgende Dom:

Universis et singulis, quorum interest vel interesse poterit in futurum. — Paulus Nicl. Sacerdos, Episcopi Ottoniensis Officialis in Spiritualibus Spiritualis, Salutem in Domino. Conquestns est nobis Lator presentium Vir discretus, Dominus Johannes Clausen, Sacerdos creatus Curiae Rætting, quod quidam Parochiani Parochiae Røslinge, videlicet Lethorp

inhabitantes, prædium quoddam et terras, Colgjerde, Faaræbiørg, Biørnekiil et Tornebiørg dictas, cum cæteris hinc inde circumjacentibus, infra patentibus et veros parochiæ suæ limites situm aut sitas colentes, ac communia pecora sua in prædictæ Parochiæ suæ Ræthing pascuis omni dimidio anno pascentes, Decimas &c. Sacerdoti et curiæ debitas ad longa retroacta tempora retinuerant, et adhuc animo retinent contumaci, aut quæ de jure solvere debuerant, exsolverint ad sui beneplacitum et voluntatem in ipsius Curie Ræthing prænominatæ et Sacerdotis non modum damnum, præjudicium et gravamen, de et super quibus sibi justitiam fieri instantius postulavit. Nos igitur, injuncto urgente officio, viam sibi juris et justitiæ præcludere non valentes nec volentes, pro cognitione causæ habenda, et discussione facienda, modo, quo potuimus, processimus meliori, ac, citatis partibus, quarum intererat, per testes distinctos, idoneos, et fide dignos, nulli partium suspectos, ad hoc separatim assumptos, citatos, juratos, et, ut juris ordo exposcit, examinatos, invenimus, prædium illud prædictum et terras infra antiquos præfatæ Parochiæ Ræthing limites situm aut sitas, ac etiam Sacerdotibus et Curie Ræthing sæpe dictæ fuisse antiquitus decimales, nec aliquibus Ecclesiasticis jure, judicio aut judice ipsis avolutas, avulsas aut ablatas, nec alteri Curie seu Parochiæ ratione parochialis possessionis, Ecclesiastica ordinatione additum vel additas quorumlibet existisse. Invenimus etiam prædicti oppidi Lethorp incolas pecora sua ad dimidietatem anni videlicet per æstatem, quum opus pascuæ maxime habent, in antedictæ Parochiæ Ræthing pascuis sine omni recompensatione pascere annuatim. Iurisperitorum assumpto consilio, Parte adversa nihil fide dignum et ingenuum probare valente, licet quamplures ad probandum contrarium si possent, coram nobis præfiximus competentes, ipsius prædii cæterarumque terrarum circumjacentium decimas cum dimidietate decimarum animalium Sacerdoti et Curie Ræthing per (sum-